[bookmark: _GoBack]Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_____________                                                                                                    №_____________

Об утверждении Положения об управлении по делам наружной рекламы, информации                 и оформления города Администрации города Иванова

На основании решения Ивановской городской Думы от 30.03.2006 № 85 «Об утверждении Положения об Администрации города Иванова», руководствуясь пунктами 4, 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова:
1. Утвердить Положение об управлении по делам наружной рекламы, информации                          и оформления города Администрации города Иванова (приложение).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 15.09.2017.

	Глава города Иванова

	                                   В.Н. Шарыпов

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации города Иванова
от __________№______

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ УПРАВЛЕНИИ ПО ДЕЛАМ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ, ИНФОРМАЦИИ И ОФОРМЛЕНИЯ ГОРОДА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

I. Общие положения

1.1. Управление по делам наружной рекламы, информации и оформления города Администрации города Иванова (далее – Управление) является функциональным органом Администрации города Иванова, не наделенным правами юридического лица, входящим в структуру Администрации города Иванова, осуществляющим управленческие функции в сфере размещения средств наружной рекламы и информации на территории города Иванова.
1.2. Управление находится в подчинении Главы города Иванова и заместителя главы Администрации города Иванова, курирующего сферу размещения средств наружной рекламы и информации на территории города Иванова.
1.3. Управление в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, издаваемыми в соответствии с ними иными правовыми актами Российской Федерации,  законами и иными правовыми актами Ивановской области, Уставом города Иванова, иными муниципальными правовыми актами города, а также настоящим Положением.
1.4. Финансовое обеспечение деятельности Управления осуществляется за счет бюджетной сметы Администрации города Иванова.
1.5. Для ведения делопроизводства Управление может иметь печать, штамп и бланки установленной формы.
1.6. Работники Управления могут являться муниципальными служащими, а также лицами, исполняющими обязанности по техническому обеспечению деятельности Управления, не замещающими должности муниципальной службы и не являющимися муниципальными служащими.
На муниципальных служащих Управления распространяются все права, обязанности, ограничения, запреты и гарантии, установленные действующим трудовым законодательством и законодательством о муниципальной службе.
На работников Управления, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Управления, не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими Управления, распространяются все права, обязанности и гарантии, установленные действующим трудовым законодательством.
1.7. Местонахождение Управления - 153000, г. Иваново, пр. Шереметевский, д.1/25.

II. Основные задачи

Основными задачами Управления являются:
2.1. Обеспечение единой городской политики, направленной на улучшение внешнего архитектурного облика города, в вопросах, касающихся размещения                               и эксплуатации рекламных и информационных конструкций, определение приоритетных направлений в этой сфере.
2.2.  Осуществление контроля за исполнением договорных обязательств в сфере наружной рекламы и информации пользователями муниципального имущества                            и имущества, находящегося в распоряжении органов местного самоуправления городского округа Иваново.
2.3. Координация вопросов, связанных с размещением социальной рекламы                     и рекламы в сфере благотворительной и общественно полезной деятельности                              на территории города.

III. Функции Управления

Управление в соответствии с возложенными на него задачами выполняет следующие функции:
3.1. Определение и согласование с уполномоченными органами и организациями мест территориального размещения рекламных и информационных конструкций.
3.2. Участие в разработке и представлении на утверждение экономически обоснованных размеров платы за использование муниципального имущества и имущества, находящегося в распоряжении органов местного самоуправления городского округа Иваново, в рекламно-информационных целях.
3.3. Участие в подготовке проведения торгов на право заключения договора                на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Иванова, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящемся в распоряжении органов местного самоуправления городского округа Иваново;
3.4. Подготовка документов и материалов для принятия Администрацией города Иванова решений о выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, об отказе в выдаче разрешений,  об аннулировании разрешений, организация выдачи соответствующих документов по указанным решениям.
3.5. Подготовка проектов договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Иванова,                           либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящемся в распоряжении органов местного самоуправления городского округа Иваново;
3.6.  Оформление паспортов рекламных мест.
3.7.  Осуществление мониторинга в целях выявления на территории города Иванова рекламных конструкций, установленных и/или эксплуатируемых без разрешений, срок действия которых не истек;
3.8. Подготовка документов и материалов для выдачи Администрацией города Иванова предписаний о демонтаже незаконно установленных рекламных конструкций, организация выдачи предписаний.
3.9.  Обеспечение демонтажа незаконных рекламных конструкций в установленном муниципальными правовыми актами порядке в случае их размещения на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Иванова, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящемся в распоряжении органов местного самоуправления городского округа Иваново, либо в судебном порядке в иных случаях.
3.10. Осуществление муниципального контроля за соблюдением индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами на территории города Иванова требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере наружной рекламы и информации.
3.11. Плановые и внеплановые документарные, выездные и документарно-выездные проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением на территории города Иванова требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере наружной рекламы и информации.
3.12. Составление протоколов об административных правонарушениях в сфере наружной рекламы и информации и передача их на рассмотрение в административную комиссию города Иванова.
3.10.  Проведение необходимых согласований и выдача листов согласований эскизных проектов информационных конструкций.
3.11. Подготовка документов и материалов для выдачи Администрацией города Иванова предписаний о демонтаже информационных конструкций, установленных                  без согласования эскизных проектов, о приведении информационных конструкций                     в соответствие с согласованными эскизными проектами.
3.12.  Ведение реестров рекламных и информационных конструкций, рекламных мест, реестра мест размещения социальной рекламы.
3.13. Осуществление мониторинга за состоянием рекламных и информационных конструкций города и состоянием их подсветки в вечернее и ночное время.
3.14.  Организация размещения социальной рекламы на рекламных конструкциях               на территории города Иванова и контроль за его осуществлением.
3.15.  Осуществление контроля за поступлением денежных средств в бюджет города от эксплуатации муниципального имущества и имущества, находящегося в распоряжении органов местного самоуправления городского округа Иваново, в рекламных целях    и рекламного пространства.
3.16.  Взыскание задолженности в бюджет города Иванова от эксплуатации муниципального имущества и имущества, находящегося в распоряжении органов местного самоуправления городского округа Иваново, в рекламных целях и рекламного пространства в судебном порядке.
3.17. Анализ состояния рынка наружной рекламы и информации и разработка предложений по созданию, размещению и развитию наружной рекламы.
3.18. Подготовка проектов постановлений Администрации города Иванова, распоряжений Администрации города Иванова и решений Ивановской городской Думы по вопросам, входящим в компетенцию Управления.
3.19. Осуществление подготовки и контроля исполнения решений органов местного самоуправления по вопросам, входящим в компетенцию Управления.
3.20. Информирование населения через средства массовой информации                                  о деятельности Управления в вопросах размещения, распространения рекламных                        и информационных конструкций.
3.21. Рассмотрение предложений, заявлений и жалоб граждан по вопросам, относящимся к компетенции Управления, и принятие по ним необходимых мер.
3.22.  Прием граждан по вопросам, относящимся к компетенции Управления.
3.23.  Выполнение иных функций, возложенных на Управление муниципальными правовыми актами города Иванова.

IV. Организация деятельности Управления

5.1. Управление возглавляет начальник, назначаемый на должность и освобождаемый от нее  Главой города Иванова по представлению заместителя главы Администрации города Иванова, который в соответствии с распределением обязанностей между Главой города Иванова, заместителями главы Администрации города Иванова, руководителем аппарата Администрации города Иванова, осуществляет непосредственный контроль за деятельностью Управления.
Штатное расписание и фонд оплаты труда Управления утверждается распоряжением Администрации города Иванова.
5.2.  Начальник Управления:
-_руководит деятельностью Управления на основе единоначалия и отвечает                        за выполнение возложенных на Управление задач и функций, организует работу Управления;
-_утверждает должностные инструкции и осуществляет распределение обязанностей между работниками Управления;
-_контролирует правильное и своевременное выполнение работниками Управления своих должностных обязанностей;
-_ведет прием граждан;
-_издает в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации   и иными нормативными актами в пределах компетенции Управления приказы, обязательные для исполнения всеми работниками Управления;
-_вносит на рассмотрение Администрации города Иванова проекты муниципальных правовых актов по вопросам, отнесенным к компетенции Управления;
-_готовит и представляет отчеты о деятельности Управления в установленном порядке;
-_исполняет другие функции, необходимые для достижения целей и задач деятельности Управления и обеспечения его нормальной работы в соответствии                          с действующим законодательством и настоящим Положением.
5.3. Назначение на должность муниципальной службы, освобождение от указанной должности, а также заключение, изменение и прекращение трудовых договоров с лицами, замещающими должности муниципальной службы в Управлении, осуществляется руководителем аппарата Администрации города Иванова с обязательным согласованием с курирующим (первым) заместителем главы Администрации города Иванова на основании приказа руководителя аппарата Администрации города Иванова.
Прием на работу и увольнение лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации города Иванова, не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими Управления, осуществляется руководителем аппарата Администрации города Иванова с обязательным согласованием с курирующим (первым) заместителем главы Администрации города Иванова, на основании приказа руководителя аппарата Администрации города Иванова.

V. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение

Внесение изменений и дополнений в Положение об Управлении, а также изменение структуры Управления осуществляются путем издания распоряжения Администрации города Иванова.

1